
Российская Федерация 

Красноярский край 

г. Шарыпово 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 21 «Золотой ключик» комбинированного вида» 

 

 

П Р И К А З 

 

01.04.2022 г.                                                                                            №25 

 
 О проведении внутреннего мониторинга  

качества дошкольного образования в МБДОУ 

 

 

 

     В целях анализа соответствия качества дошкольного образования и услуг 

по присмотру и уходу за детьми в МБДОУ №21 «Золотой ключик» 

показателям МКДО 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  В период с 01.042022 г. по 29.04.2022 г. провести процедуру ВСОКО в 

МБДОУ №21 «Золотой ключик» в соответствии с показателями МКДО. 

2.  Утвердить план - график проведения ВСОКО (приложение 1) 

3.  Оценку качества образования в МБДОУ провести по следующим 

направлениям: 

1. Самооценка педагога, срок до 04. 04.2022 г., отв. педагоги МБДОУ. 

2.  Оценка качества образования в группах МБДОУ. 

3.  Оценка качества образования для МБДОУ в целом. 

4.  Проведение независимой оценки качества образования (НСОКО) через 

анкетирование родителей. 

4. Назначить заместителя заведующей по ВМР Низсковских С.В. 

ответственным лицом за проведение мониторинга качества образования в 

МБДОУ. 

5. Назначить рабочую группу по подготовке и проведению мониторинга 

качества дошкольного образования в составе 9 человек. 

5.1. Дубакова Т.Н., воспитатель 

5.2. Халюзова Л.В., воспитатель 

5.3. Дёгтева Н.В., педагог - психолог 

5.4. Лушникова З.Г., воспитатель 

5.5. Андронникова Л.И., воспитатель 

5.6. Локтева Е.И., музыкальный руководитель 

5.7. Юринова О.И., инструктор по физкультуре 

5.8. Ахмедзянова В.Н., зам. заведующей по АХР 

5.9. Низсковских С.В., зам. заведующей по ВМР 



6. По итогам мониторинга качества ДО, рабочей группе обеспечить проведение 

анализа состояния и перспектив развития качества дошкольного образования 

в МБДОУ в срок до13.05.2022 г. 

7. Результаты мониторинга использовать для составления: 

- аналитического отчета; 

- адресных рекомендаций, рекомендаций по использованию успешных 

практик, разработанных с учетом анализа результатов показателей 

мониторинга; 

- плана мероприятий по повышению качества дошкольного образования; 

 -  разработки программы развития МБДОУ.  

8. Подготовленные материалы представить на итоговом педагогическом совете 

№5 от 23.05.2022 г., ответственный. зам. заведующей по ВМР Низсковских 

С.В. 

9. Разместить информацию о результатах мониторинга качества ДО на 

официальном сайте МБДОУ в срок до 01.06.2022 г., отв. Низсковских С.В., 

Лаптева М.М. 

        10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  Заведующая МБДОУ №21  

«Золотой ключик»                                                      М.Н. Ни 

 

 

 

 

 Ознакомлены: 

Дубакова Т.Н., воспитатель 

Халюзова Л.В., воспитатель 

Дёгтева Н.В., педагог - психолог 

Лушникова З.Г., воспитатель 

Андронникова Л.И., воспитатель 

Локтева Е.И., музыкальный руководитель 

Низсковских С.В., заместитель заведующей по ВМР 

Лаптева М.М., ответственный за сайт МБДОУ 

 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение 1 к приказу №25 от 01.04.2022 г. 

План-график проведения процедуры ВСОКО в МБДОУ №21 «Золотой ключик»  

№п/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1. Самооценка педагогов 01-04.04.2022 г. Педагоги МБДОУ 

2. 

 

Оценка качества образования в 

группах МБДОУ: 

05.04- 27.04.2022 г. Члены экспертной группы 

1гр. раннего возраста «Колобок 05-06.04.2022 г. Андронникова Л.И., Лушникова З.Г. 

2гр. ран. возраста «Мальвина» 06-07.04.2022 г. Н.В. Дёгтева, О.И. Юринова 

2гр. ран. возраста 

«Солнышко» 

08, 11.04.2022 г. Е.И. Локтева, Л.В. Халюзова 

Мл. группа «Петушок» 12-13.04.2022 г. Н.В. Дёгтева, О.И. Юринова 

Мл. гр. «Ромашка» 14-15.04.2022 г. Андронникова Л.И., Лушникова З.Г. 

 Ср. гр. «Белочка» 18-19.04.2022 г. Андронникова Л.И., Лушникова З.Г. 

Ср.гр. «Соболек» 20-21.04.2022 г. Дубакова Т.Н., Дёгтева Н.В. 

Ст. гр. «Дюймовочка» 22, 25.04.2022 г. Л.В. Халюзова, Дубакова Т.Н. 

Ст.гр. компенсирующей 

направленности «Вишенка» 

26-27.04.2022 г. Е.И. Локтева, О.И. Юринова 

Подготовит. гр. «Малышок» 25-26.04.2022 г. Низсковских С.В., Дубакова Т.Н. 

Подготовит. гр. 

компенсирующей 

направленности «Буратино» 

26-27.04.2022 г Низсковских С.В., Халюзова Л.В. 

3. Обследование МБДОУ 20-28.04.2022 г. 20-28.04.2022 г., Ахмедзянова В.Н., Низсковских 

С.В. 

4. Проведение НОКО 

(анкетирование родителей) 

20-28.04.2022 г. 20-28.04.2022 г., М.Н. Ни, Низсковских С.В. 

 

 


		2022-06-07T17:48:17+0800
	Ни Маргарита Николаевна




